



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
(Art. 71 da Lei N. 14.133/2021)

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 08/2025
PREGÃO PRESENCIAL n.º 01/2025

RODOLFO FERREIRA KAMA, Prefeito Municipal
de Magda, Comarca de Nhandeara, Estado de
São Paulo.

No uso das atribuições a mim conferidas e em conformidade com o disposto no Art. 71, IV, da Lei n.º 14.133, de 01 de abril de 2.021, **ADJUDICO e HOMOLOGO** o procedimento licitatório, em face do julgamento do Pregoeiro, que acolho objeto do PREGÃO PRESENCIAL n.º 01/2025, que dispõe sobre a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR PARA O ANO DE 2025.

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3679		SOLANGE APARECIDA VIEIRA-FRIOS E ILUMINACAO CNPJ: 10.601.629/0001-40 AMAZONAS, 425 ***** - CENTRO, MONCOES - SP, CEP: 15275-000 Telefone: (17) 3484-1145				
95	003.000.425	POLPA DE FRUTA MARACUJÁ Marca: VITAPOLPA	KG	600	38,00	22.800,00
96	003.000.280	POLPA DE FRUTA SABOR LARANJA Marca: VITAPOLPA	KG	350	26,90	9.415,00
		Total do Proponente				32.215,00
5305		FLAVIO RICARDO DE SELES PADARIA CNPJ: 32.224.055/0001-71 CESARIO ALVES VIEIRA, 1235 ***** - CENTRO, MAGDA - SP, CEP: 15310-000 Telefone: (17) 3847-1292				
20	003.000.341	BISCOITO DE POLVILHO 300GR	UN.	3500	10,23	35.805,00
83	003.000.117	PÃO DE LEITE	KG	2000	17,50	35.000,00
84	003.000.015	PÃO DE QUEIJO KG	KG	600	40,50	24.300,00
85	003.000.361	PÃO DOCE 250GR	UN.	4000	9,00	36.000,00
86	003.000.026	PÃO FRANCÊS	KG	4500	16,00	72.000,00
		Total do Proponente				203.105,00
5308		MERCADO DONA NENA LTDA CNPJ: 12.807.801/0001-42 CONDE FRANCISCO MATARAZZO, 1824 ***** - ESTACAO, VOTUPORANGA - SP, CEP: 15501-385 Telefone: (17) 3421-5785				
11	003.000.260	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 500ML Marca: TRADIÇÃO	LATA	250	47,65	11.912,50
30	003.000.126	CEBOLA Marca: CEASA	KG	850	3,50	2.975,00
39	003.000.128	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO RESFRIADO	KG	3500	19,80	69.300,00
40	003.000.350	DESOSSADA Marca: RICO				
		CREME DE LEITE - ZERO LACTOSE 200GR Marca: PIRACANJUBA	UN.	250	6,13	1.532,50
41	003.000.204	EXTRATO DE TOMATE 1,7KG Marca: BONARE	UN.	400	16,80	6.720,00
46	003.000.058	FEIJÃO TIPO 1 2KG Marca: KAUPI	UN.	700	12,14	8.498,00
56	003.000.414	LEITE DE AMENDOAS 1 LT Marca: ADES	UN.	100	22,00	2.200,00
65	003.000.062	MACARRÃO TIPO AVE MARIA 500GR Marca: GALO	PCTE	70	3,45	241,50
68	003.000.088	MANDIOCA DESCASCADA HIGIENIZADA/EMBALADA À VÁCUO Marca: CEASA	KG	150	7,35	1.102,50
71	003.000.359	MARGARINA OU CREME VEGETAL SEM LEITE POTE 500GR Marca: QUALY	UN.	80	12,95	1.036,00
80	003.000.007	OLEO DE SOJA 900ML Marca: VITALIV	UN.	1300	8,15	10.595,00
81	003.000.143	OREGANO PCTE 200GR Marca: PONZAN	UN.	60	23,80	1.428,00

Município de Magda

Rua 7 de Setembro, 981 – CEP 15310-000 – Magda – SP
Tel. (17) 3487-9020 - www.magda.sp.gov.br
CNPJ 45.660.628/0001-51



MUNICÍPIO DE MAGDA

Folha n.º 1050
Proc. PM n.º 08125
W

82	003.000.016	OVOS Marca: DA TERRA	DZ	1000	8,15	8.150,00
103	003.000.262	SAL REFINADO 1KG Marca: UNIAO	UN.	350	1,50	525,00
Total do Proponente						126.216,00
Item	Código	5309 CINTHIA MAGALHAES MARTINS DA SILVA LTDA CNPJ: 29.289.971/0001-85 JOSE VICENTE DOS SANTOS, 425 ***** - CENTRO, TURIUBA - SP, CEP: 15280-000 Telefone: (18) 3696-1406 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14	003.000.223	BATATA DOCE Marca: CEAGESP	KG	40	5,20	208,00
21	003.000.055	BOLACHA DOCE TIPO MAIZENA 400GR Marca: LIANE	PCTE	350	3,95	1.382,50
24	003.000.037	BRÓCOLIS NINJA Marca: CEAGESP	KG	200	19,85	3.970,00
37	003.000.054	COUVE FLOR Marca: CEAGESP	KG	80	29,95	2.396,00
53	003.000.215	HORTELÃ PCTE 250G Marca: CEAGESP	PCTE	40	9,50	380,00
55	003.000.081	LARANJA Marca: CEAGESP	KG	500	5,15	2.575,00
64	003.000.254	MAÇA NACIONAL Marca: CEAGESP	KG	1800	12,45	22.410,00
73	003.000.176	MELÃO T9-12 Marca: CEAGESP	KG	1000	5,95	5.950,00
99	003.000.245	REPOLHO ROXO Marca: CEAGESP	KG	80	11,95	956,00
100	003.000.213	REPOLHO VERDE Marca: CEAGESP	KG	700	5,39	3.773,00
Total do Proponente						44.000,50
Item	Código	5310 RODRIGO BINHARDI 30572183852 CNPJ: 31.130.942/0001-18 JOAO CAINELI, 2510 - CENTRO, MERIDIANO - SP, CEP: 15625-000 Telefone: 1797051945 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	003.000.224	ABACAXI PEROLA Marca: CEASA	PÇ	2000	9,20	18.400,00
12	003.000.233	BANANA MAÇA Marca: CEASA	KG	1200	6,95	8.340,00
13	003.000.069	BANANA NANICA Marca: CEASA	KG	3200	2,75	8.800,00
67	003.000.086	MAMÃO FORMOSA Marca: CEASA	KG	800	6,45	5.160,00
106	003.000.255	UVA SEM SEMENTE Marca: CEASA	KG	700	22,75	15.925,00
Total do Proponente						56.625,00
Item	Código	7915 CCF NUTRI LTDA CNPJ: 22.516.278/0001-59 HEITOR LUCATTO, 735 - JARDIM DO CEDRO, CEDRAL - SP, CEP: 15895-000 Telefone: 1732662177 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
49	003.000.181	FILE DE PEITO DE FRANGO, EM CORTE TIPO SASSAMI	KG	1600	20,55	32.880,00
69	003.000.170	CONGELADO Marca: CONFINA				
70	003.000.009	MANTEIGA C/ SAL POTE 500GR Marca: KREMOSO	UN.	600	21,00	12.600,00
74	003.000.092	MARGARINA C/SAL 500GR Marca: DORIANA	UN.	100	5,95	595,00
		MILHO VERDE 170GR Marca: PREDILECTA	UN.	100	3,65	365,00
Total do Proponente						46.440,00
Item	Código	8380 42.786.984 JOSIE CRISTINA MELERO FERREIRA CNPJ: 42.786.984/0001-28 CESARIO ALVES VIEIRA, 1290 ***** - CENTRO, MAGDA - SP, CEP: 15310-000 Telefone: (17) 9604-3477 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	003.000.219	ACELGA	PÇ	80	7,45	596,00
48	003.000.004	FERMENTO EM PÓ 250GR	UN.	250	9,00	2.250,00
Total do Proponente						2.846,00
Item	Código	11153 PAULO HENRIQUE GALDIOLI FRIOS CNPJ: 45.214.484/0001-00 DUQUE DE CAXIAS, 1.172 ***** - CENTRO, ZACARIAS - SP, CEP: 15265-000 Telefone: (18) 3695-1272 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28	003.000.189	CARNE BOVINA PATINHO CORTADA EM CUBOS Marca: FRICARNE	KG	1500	33,95	50.925,00
61	003.000.050	LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA PCT 2,5 KG Marca: COOPAVEL	UN.	150	49,90	7.485,00
Total do Proponente						58.410,00
Item	Código	11154 FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA CNPJ: 58.302.506/0001-35 ASSIS CHATEAUBRIAND, S/N KM 176 - ZONA RURAL, GUAPIACU - SP, CEP: 15110-000 Telefone: (17) 2137-2775 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27	003.000.188	CARNE BOVINA ACÉM MOÍDA Marca: FRIGOBOI	KG	2500	31,00	77.500,00
Total do Proponente						77.500,00
Item	Código	11155 FIORAVANTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA CNPJ: 44.210.916/0001-41 JOSE ANTONIO ALEXANDRE, 317 ***** - DISTRITO INDUSTRIAL JORGE ISSA JUNIOR, BIRIGUI - SP, CEP: 16204-444 Telefone: (18) 3641-7805 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	003.000.045	AÇUCAR CRISTAL 5KG Marca: Alto Alegre	UN.	500	20,80	10.400,00
6	003.000.014	AÇUCAR REFINADO 1KG Marca: Alto Alegre	UN.	320	4,25	1.360,00

Município de Magda

Rua 7 de Setembro, 981 - CEP 15310-000 - Magda - SP
Tel. (17) 3487-9020 - www.magda.sp.gov.br
CNPJ 45.660.628/0001-51



MUNICÍPIO DE MAGDA

Folha n.º 1051
Proc. PM n.º 08125
W

9	003.000.134	AMIDO DE MILHO 500GR Marca: siamar	UN.	60	4,50	270,00
42	003.000.265	FARINHA DE ARROZ PCTE 1KG Marca: solito	UN.	40	10,55	422,00
44	003.000.122	FARINHA DE MANDIOCA 1KG Marca: amafil	UN.	120	9,00	1.080,00
50	003.000.063	FILÉ DE TILÁPIA Marca: Boa Pesca	KG	250	39,70	9.925,00
51	003.000.196	FUBÁ 1KG Marca: zanin	PCTE	60	5,00	300,00
54	003.000.266	IOGURTE ZERO LACTOSE 850G Marca: batavo	UN.	150	18,70	2.805,00
57	003.000.373	LEITE DE COCO 200 ML Marca: Copra	UN.	100	3,80	380,00
58	003.000.107	LEITE DE SOJA SABOR ORIGINAL 1LT Marca: lider	UN.	100	8,00	800,00
66	003.000.061	MACARRÃO TIPO PARAFUSO 500GR Marca: Qdelicia	PCTE	1600	3,05	4.880,00
76	003.000.171	MILHO VERDE LATA 1,7 KG Marca: Rany	UN.	150	38,50	5.775,00
78	003.000.155	MORTADELA FATIADA Marca: marba	KG	200	18,00	3.600,00
90	003.000.423	POLPA DE FRUTA ABACAXI COM HORTELÃ Marca: LS Congelados	KG	300	28,90	8.670,00
93	003.000.431	POLPA DE FRUTA GOIABA Marca: LS Congelados	KG	200	27,80	5.560,00
94	003.000.421	POLPA DE FRUTA LIMÃO Marca: LS Congelados	KG	350	27,00	9.450,00
97	003.000.184	PRESUNTO COZIDO Marca: Suinco	KG	400	20,00	8.000,00
98	003.000.039	QUEIJO MUÇARELA Marca: São Domingos	KG	400	40,00	16.000,00
101	003.000.335	REQUEIJÃO CREMOSO 500GR Marca: Líder	UN.	700	17,40	12.180,00
105	003.000.121	TRIGO PARA KIBE 500GR Marca: Siamar	UN.	150	6,00	900,00
108	003.000.132	VINAGRE BRANCO DE ALCOOL 750ML Marca: Vitalia	UN.	250	2,00	500,00
Total do Proponente						103.257,00
Item	Código	FERNANDO ROBERTO GANDORPHI ALVARENGA LTDA. CNPJ: 37.999.498/0001-58 LIBERO DE ALMEIDA SILVARES, 3331 - COESTER, FERNANDOPOLIS - SP, CEP: 15603-087 Telefone: 1734631300 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25	003.000.411	CACAU EM PO PCTE 1KG Marca: Pratic Food	UN.	50	49,60	2.480,00
33	003.000.150	CHOCOLATE EM PÓ C80% DE CACAU PCTE 1KG Marca: Pratic Food	UN.	80	39,60	3.168,00
77	003.000.111	MISTURA EM PÓ P/ ALIMENTO SABOR CHOCOLATE TRUFADO C/ MENOR TEOR DE AÇUCAR PCTE 2KG Marca: Prontilac	UN.	200	80,90	16.180,00
Total do Proponente						21.828,00
Item	Código	OLIVEIRA PEREIRA ACOUGUE LTDA CNPJ: 14.281.871/0001-35 SEBASTIAO BATISTA DOS SANTOS, 374 - CENTRO, SAO JOAO DE IRACEMA - SP, CEP: 15315-000 Telefone: 1738756131 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26	003.000.186	CARNE BOVINA ACÉM CORTADA EM CUBOS	KG	1200	31,00	37.200,00
29	003.000.337	CARNE SUÍNA PALETA SEM OSSO CORTADA EM CUBOS	KG	1600	19,85	31.760,00
Total do Proponente						68.960,00
Item	Código	GOMARKET LTDA CNPJ: 57.986.284/0001-54 JOSE VICENTE DOS SANTOS, 481 - CENTRO, TURIUBA - SP, CEP: 15280-023 Telefone: 1120621245 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	003.000.230	ABÓBORA PAULISTINHA	KG	100	4,75	475,00
3	003.000.336	AÇAFRÃO 50GR	UN.	30	3,50	105,00
7	003.000.091	ALFACE PCTE 850G	PCTE	850	8,50	7.225,00
8	003.000.066	ALHO DESCASCADO PCTE 1KG	UN.	250	23,00	5.750,00
10	003.000.065	ARROZ TIPO 1 5KG	UN.	1000	26,95	26.950,00
15	003.000.125	BATATA INGLESA	KG	1500	3,50	5.250,00
16	003.000.354	BEBIDA LACTEA LITRO	UN.	800	4,55	3.640,00
17	003.000.231	BETERRABA	KG	300	4,35	1.305,00
18	003.000.237	BISCOITO DE CHOCOLATE TIPO ROSQUINHA PCTE 500GR	UN.	250	5,40	1.350,00
19	003.000.334	BISCOITO DE LEITE OU COCO TIPO ROSQUINHA 500GR	UN.	250	5,50	1.375,00
22	003.000.355	BOLACHA MAISENA SEM LACTOSE 400GR	PCTE	100	4,95	495,00
23	003.000.056	BOLACHA SALGADA TIPO CRACKER 400GR	PCTE	350	4,65	1.627,50
31	003.000.232	CENOURA	KG	320	5,45	1.744,00
32	003.000.076	CHEIRO VERDE PCTE 250G	PCTE	420	7,20	3.024,00
34	003.000.218	CHUCHU	KG	30	5,20	156,00
35	003.000.033	COCO RALADO 100GR	UN.	80	4,75	380,00
36	003.000.031	COLORIFICO 500G	UN.	250	7,85	1.962,50
38	003.000.220	COUVE MANTEIGA PCTE 850G	PCTE	80	10,30	824,00
43	003.000.093	FARINHA DE AVEIA 500G	UN.	40	9,50	380,00
45	003.000.017	FARINHA DE TRIGO 1KG	UN.	500	3,30	1.650,00
47	003.000.174	FERMENTO BIOLOGICO SECO 10GR	PCTE	60	1,00	60,00
52	003.000.177	GOIABA VERMELHA	KG	900	10,10	9.090,00
59	003.000.357	LEITE INTEGRAL UHT ZERO LACTOSE LT	UN.	450	6,75	3.037,50
60	003.000.197	LEITE U.A.T. OU U.H.T. LEITE DE VACA INTEGRAL 1LTD TIPO LONGA VIDA	UN.	10000	4,85	48.500,00
63	003.000.339	LOURO EM FOLHA 4GR	PCTE	15	1,70	25,50
75	003.000.225	MILHO VERDE DZ	DZ	70	14,55	1.018,50
79	003.000.141	NOZ MOSCADA EM PO 30GR	PCTE	15	3,99	59,85
87	003.000.303	PEPINO JAPONES	KG	60	7,50	450,00
102	003.000.216	RÚCULA PCTE 850G	PCTE	25	12,00	300,00
104	003.000.010	TANGERINA PONKAN	KG	300	10,50	3.150,00
107	003.000.235	VAGEM	KG	50	28,00	1.400,00

Município de Magda

Rua 7 de Setembro, 981 - CEP 15310-000 - Magda - SP
Tel. (17) 3487-9020 - www.magda.sp.gov.br
CNPJ 45.660.628/0001-51

Assinado por 1 pessoa: RODOLFO FERREIRA KAMA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://magda.1doc.com.br/verificacao/A197-9CE7-7A40-3DC1>





MUNICÍPIO DE MAGDA

Folha n.º 1052Proc. PM n.º 08/25
VW

Total do Proponente		132.759,35			
Item	Código	POLO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA CNPJ: 58.329.006/0001-97 travessa, 15 SALA 2 - CENTRO, JAPURA - PR, CEP: 87225-000 Telefone: 4499929065 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário Valor Total
89	003.000.309	POLPA DE FRUTA ABACAXI Marca: MAQUEA	KG	300	27,00 8.100,00
91	003.000.438	POLPA DE FRUTA ACEROLA Marca: MAQUEA	KG	180	26,50 4.770,00
92	003.000.439	POLPA DE FRUTA CAJÚ Marca: MAQUEA	KG	300	26,50 7.950,00
Total do Proponente		20.820,00			
Total do Proponente		132.759,35			
Item	Código	T C O PEREIRA DISTRIBUIDORA E COMERCIO CNPJ: 53.935.503/0001-15 JOSE DE OLIVIERA MARQUES, 803 - CENTRO, GASTAO VIDIGAL - SP, CEP: 15330-000 Telefone: 1738481127 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário Valor Total
62	003.000.358	LINGUIÇA TIPO TOSCANA PCTE 5KG Marca: CONFINA	UN.	240	116,00 27.840,00
72	003.000.234	MELANCIA Marca: CEASA	KG	3000	2,40 7.200,00
88	003.000.403	PERA WILLIAMS Marca: CEASA	KG	800	7,80 6.240,00
Total do Proponente		41.280,00			

Autorizo a que se processe a despesa no valor total de **R\$ 1.036.261,85 (um milhão trinta e seis mil duzentos e sessenta e um reais e oitenta e cinco centavos)** bem como a emissão de empenhos globais.

Magda (SP), 26 de fevereiro de 2025.

RODOLFO FERREIRA KAMA
Prefeito Municipal

Município de Magda
Rua 7 de Setembro, 981 - CEP 15310-000 - Magda - SP
Tel. (17) 3487-9020 - www.magda.sp.gov.br
CNPJ 45.660.628/0001-51

Assinado por 1 pessoa: RODOLFO FERREIRA KAMA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://magda.1doc.com.br/verificacao/A197-9CE7-7A40-3DC1>





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: A197-9CE7-7A40-3DC1

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



RODOLFO FERREIRA KAMA (CPF 368.XXX.XXX-50) em 26/02/2025 13:36:53 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://magda.1doc.com.br/verificacao/A197-9CE7-7A40-3DC1>



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MAGDA

Folha n.º 1059
Proc. PM n.º 08/25
Vr

Conforme Lei Municipal nº 1.253, de 02 de março de 2018

Quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1408

Página 3 de 7

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação



MUNICÍPIO DE MAGDA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (Art. 71 da Lei N. 14.133/2021)

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 08/2025
PREGÃO PRESENCIAL n.º 01/2025

RODOLFO FERREIRA KAMA, Prefeito Municipal
de Magda, Comarca de Nhandeara, Estado de
São Paulo.

No uso das atribuições a mim conferidas e em conformidade com o disposto no Art. 71, IV, da Lei n.º 14.133, de 01 de abril de 2.021, **ADJUDICO e HOMOLOGO** o procedimento licitatório, em face do julgamento do Pregoeiro, que acolho objeto do PREGÃO PRESENCIAL n.º 01/2025, que dispõe sobre a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR PARA O ANO DE 2025.

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3679		SOLANGE APARECIDA VIEIRA-FRIOS E ILUMINACAO CNPJ: 10.601.629/0001-40 AMAZONAS, 425 ***** - CENTRO, MONCOES - SP, CEP: 15275-000 Telefone: (17) 3484-1145				
95	003.000.425	POLPA DE FRUTA MARACUJÁ Marca: VITAPOLPA	KG	600	38,00	22.800,00
96	003.000.280	POLPA DE FRUTA SABOR LARANJA Marca: VITAPOLPA	KG	350	26,90	9.415,00
		Total do Proponente				32.215,00
5305		FLAVIO RICARDO DE SELES PADARIA CNPJ: 32.224.055/0001-71 CESARIO ALVES VIEIRA, 1235 ***** - CENTRO, MAGDA - SP, CEP: 15310-000 Telefone: (17) 3847-1292				
20	003.000.341	BISCOITO DE POLVILHO 300GR	UN.	3500	10,23	35.805,00
83	003.000.117	PÃO DE LEITE	KG	2000	17,50	35.000,00
84	003.000.015	PÃO DE QUEIJO KG	KG	600	40,50	24.300,00
85	003.000.361	PÃO DOCE 250GR	UN.	4000	9,00	36.000,00
86	003.000.026	PÃO FRANCÊS	KG	4500	16,00	72.000,00
		Total do Proponente				203.105,00
5308		MERCADO DONA NENA LTDA CNPJ: 12.807.801/0001-42 CONDE FRANCISCO MATARAZZO, 1824 ***** - ESTACAO, VOTUPORANGA - SP, CEP: 15501-385 Telefone: (17) 3421-5785				
11	003.000.260	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 500ML Marca: TRADIÇÃO	LATA	250	47,65	11.912,50
30	003.000.126	CEBOLA Marca: CEASA	KG	850	3,50	2.975,00
39	003.000.128	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO RESFRIADO	KG	3500	19,80	69.300,00
40	003.000.350	DESOSSADA Marca: RICO				
		CREME DE LEITE - ZERO LACTOSE 200GR Marca: PIRACANJUBA	UN.	250	6,13	1.532,50
41	003.000.204	EXTRATO DE TOMATE 1,7KG Marca: BONARE	UN.	400	16,80	6.720,00
46	003.000.058	FEIJÃO TIPO 1 2KG Marca: KAUPÍ	UN.	700	12,14	8.498,00
56	003.000.414	LEITE DE AMENDOAS 1 LT Marca: ADES	UN.	100	22,00	2.200,00
65	003.000.062	MACARRÃO TIPO AVE MARIA 500GR Marca: GALO	PCTE	70	3,45	241,50
68	003.000.088	MACARROCA DESCASCADA HIGIENIZADA/EMBALADA A VÁCUO Marca: CEASA	KG	150	7,35	1.102,50
71	003.000.359	MARGARINA OU CREME VEGETAL SEM LEITE POTE 500GR Marca: QUALY	UN.	80	12,95	1.036,00
80	003.000.007	OLEO DE SOJA 900ML Marca: VITALIV	UN.	1300	8,15	10.595,00
81	003.000.143	OREGANO PCTE 200GR Marca: PONZAN	UN.	60	23,80	1.428,00

Município de Magda

Rua 7 de Setembro, 981 - CEP 15310-000 - Magda - SP
Tel. (17) 3487-9020 - www.magda.sp.gov.br
CNPJ 45.660.628/0001-51



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MAGDA

Folha n.º 1055
Proc. PM n.º 08125
VW

Conforme Lei Municipal nº 1.253, de 02 de março de 2018

Quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1408

Página 4 de 7



MUNICÍPIO DE MAGDA

82	003.000.016	OVOS Marca: DA TERRA	DZ	1000	8,15	8.150,00
103	003.000.262	SAL REFINADO 1KG Marca: UNIAO	UN.	350	1,50	525,00
		Total do Proponente				126.216,00
Item	5309 Código	CINTHIA MAGALHAES MARTINS DA SILVA LTDA CNPJ: 29.289.971/0001-85 JOSE VICENTE DOS SANTOS, 425 ***** - CENTRO, TURIUBA - SP, CEP: 15280-000 Telefone: (18) 3696-1406 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14	003.000.223	BATATA DOCE Marca: CEAGESP	KG	40	5,20	208,00
21	003.000.055	BOLACHA DOCE TIPO MAIZENA 400GR Marca: LIANE	PCTE	350	3,95	1.382,50
24	003.000.037	BRÓCOLIS NINJA Marca: CEAGESP	KG	200	19,85	3.970,00
37	003.000.054	COUVE FLOR Marca: CEAGESP	KG	80	29,95	2.396,00
53	003.000.215	HORTELÃ PCTE 250G Marca: CEAGESP	PCTE	40	9,50	380,00
55	003.000.081	LARANJA Marca: CEAGESP	KG	500	5,15	2.575,00
64	003.000.254	MAÇA NACIONAL Marca: CEAGESP	KG	1800	12,45	22.410,00
73	003.000.176	MELÃO T9-12 Marca: CEAGESP	KG	1000	5,95	5.950,00
99	003.000.245	REPOLHO ROXO Marca: CEAGESP	KG	80	11,95	956,00
100	003.000.213	REPOLHO VERDE Marca: CEAGESP	KG	700	5,39	3.773,00
		Total do Proponente				44.000,50
Item	5310 Código	RODRIGO BINHARDI 30572183852 CNPJ: 31.130.942/0001-18 JOAO CAINELI, 2510 - CENTRO, MERIDIANO - SP, CEP: 15625-000 Telefone: 1797051945 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	003.000.224	ABACAXI PEROLA Marca: CEASA	PC	2000	9,20	18.400,00
12	003.000.233	BANANA MAÇÃ Marca: CEASA	KG	1200	6,95	8.340,00
13	003.000.069	BANANA NÂNICA Marca: CEASA	KG	3200	2,75	8.800,00
67	003.000.086	MAMÃO FORMOSA Marca: CEASA	KG	800	6,45	5.160,00
106	003.000.255	UVA SEM SEMENTE Marca: CEASA	KG	700	22,75	15.925,00
		Total do Proponente				56.625,00
Item	7915 Código	CCF NUTRI LTDA CNPJ: 22.516.278/0001-59 HEITOR LUCATTO, 735 - JARDIM DO CEDRO, CEDRAL - SP, CEP: 15895-000 Telefone: 1732662177 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
49	003.000.181	FILE DE PEITO DE FRANGO, EM CORTE TIPO SASSAMI	KG	1600	20,55	32.880,00
		CONGELADO Marca: CONFINA				
69	003.000.170	MANTEIGA C/ SAL POTE 500GR Marca: KREMOSO	UN.	600	21,00	12.600,00
70	003.000.009	MARGARINA C/SAL 500GR Marca: DORIANA	UN.	100	5,95	595,00
74	003.000.092	MILHO VERDE 170GR Marca: PREDILECTA	UN.	100	3,65	365,00
		Total do Proponente				46.440,00
Item	8380 Código	42.786.984 JOSIE CRISTINA MELERO FERREIRA CNPJ: 42.786.984/0001-28 CESARIO ALVES VIEIRA, 1290 ***** - CENTRO, MAGDA - SP, CEP: 15310-000 Telefone: (17) 9604-3477 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	003.000.219	ACELGA	PC	80	7,45	596,00
48	003.000.004	FERMENTO EM PÓ 250GR	UN.	250	9,00	2.250,00
		Total do Proponente				2.846,00
Item	11153 Código	PAULO HENRIQUE GALDIOLI FRIOS CNPJ: 45.214.484/0001-00 DUQUE DE CAXIAS, 1.172 ***** - CENTRO, ZACARIAS - SP, CEP: 15265-000 Telefone: (18) 3695-1272 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28	003.000.189	CARNE BOVINA PATINHO CORTADA EM CUBOS Marca:	KG	1500	33,95	50.925,00
		FRICARNE				
61	003.000.050	LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA PCT 2,5 KG Marca:	UN.	150	49,90	7.485,00
		COOPAVEL				
		Total do Proponente				58.410,00
Item	11154 Código	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA CNPJ: 58.302.506/0001-35 ASSIS CHATEAUBRIAND, S/N KM 176 - ZONA RURAL, GUAPIACU - SP, CEP: 15110-000 Telefone: (17) 2137-2775 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27	003.000.188	CARNE BOVINA ACÉM MOÍDA Marca: FRIGOBOI	KG	2500	31,00	77.500,00
		Total do Proponente				77.500,00
Item	11155 Código	FIORAVANTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA CNPJ: 44.210.916/0001-41 JOSE ANTONIO ALEXANDRE, 317 ***** - DISTRITO INDUSTRIAL JORGE ISSA JUNIOR, BIRIGUI - SP, CEP: 16204-444 Telefone: (18) 3641-7805 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	003.000.045	AÇUCAR CRISTAL 5KG Marca: Alto Alegre	UN.	500	20,80	10.400,00
6	003.000.014	AÇUCAR REFINADO 1KG Marca: Alto Alegre	UN.	320	4,25	1.360,00

Município de Magda

Rua 7 de Setembro, 981 - CEP 15310-000 - Magda - SP

Tel. (17) 3487-9020 - www.magda.sp.gov.br

CNPJ 45.660.628/0001-51



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MAGDA

Folha n.º 1056

Proc. PM n.º 08125

VW

Conforme Lei Municipal nº 1.253, de 02 de março de 2018

Quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1408

Página 5 de 7



MUNICÍPIO DE MAGDA

9	003.000.134	AMIDO DE MILHO 500GR Marca: siamar	UN.	60	4,50	270,00
42	003.000.265	FARINHA DE ARROZ PCTE 1KG Marca: solito	UN.	40	10,55	422,00
44	003.000.122	FARINHA DE MANDIOCA 1KG Marca: amafil	UN.	120	9,00	1.080,00
50	003.000.063	FILE DE TILÁPIA Marca: Boa Pesca	KG	250	39,70	9.925,00
51	003.000.196	FUBÁ 1KG Marca: zanin	PCTE	60	5,00	300,00
54	003.000.266	IOGURTE ZERO LACTOSE 850G Marca: batavo	UN.	150	18,70	2.805,00
57	003.000.373	LEITE DE COCO 200 ML Marca: Copra	UN.	100	3,80	380,00
58	003.000.107	LEITE DE SOJA SABOR ORIGINAL 1LT Marca: lider	UN.	100	8,00	800,00
66	003.000.061	MACARRÃO TIPO PARAFUSO 500GR Marca: Qdelicia	PCTE	1600	3,05	4.880,00
76	003.000.171	MILHO VERDE LATA 1,7 KG Marca: Ramy	UN.	150	38,50	5.775,00
78	003.000.155	MORTADELA FATIADA Marca: marba	KG	200	18,00	3.600,00
90	003.000.423	POLPA DE FRUTA ABACAXI COM HORTELÂ Marca: LS Congelados	KG	300	28,90	8.670,00
93	003.000.431	POLPA DE FRUTA GOIABA Marca: LS Congelados	KG	200	27,80	5.560,00
94	003.000.421	POLPA DE FRUTA LIMÃO Marca: LS Congelados	KG	350	27,00	9.450,00
97	003.000.184	PRESUNTO COZIDO Marca: Suinco	KG	400	20,00	8.000,00
98	003.000.039	QUEIJO MUÇARELA Marca: São Domingos	KG	400	40,00	16.000,00
101	003.000.335	REQUEIJÃO CREMOSO 500GR Marca: Líder	UN.	700	17,40	12.180,00
105	003.000.121	TRIGO PARA KIBE 500GR Marca: Siamar	UN.	150	6,00	900,00
108	003.000.132	VINAGRE BRANCO DE ALCOOL 750ML Marca: Vitalia	UN.	250	2,00	500,00
Total do Proponente						103.257,00
Item	Código	FERNANDO ROBERTO GANDORPHI ALVARENGA LTDA. CNPJ: 37.999.498/0001-58 LIBERO DE ALMEIDA SILVARES, 3331 - COESTER, FERNANDOPOLIS - SP, CEP: 15603-087 Telefone: 1734631300 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25	003.000.411	CACAU EM PO PCTE 1KG Marca: Pratic Food	UN.	50	49,60	2.480,00
33	003.000.150	CHOCOLATE EM PO C80% DE CACAU PCTE 1KG Marca: Pratic Food	UN.	80	39,60	3.168,00
77	003.000.111	MISTURA EM PÓ P/ ALIMENTO SABOR CHOCOLATE TRUFADO C/ MENOR TEOR DE AÇUCAR PCTE 2KG Marca: Prontilac	UN.	200	80,90	16.180,00
Total do Proponente						21.828,00
Item	Código	OLIVEIRA PEREIRA ACOUGUE LTDA CNPJ: 14.281.871/0001-35 SEBASTIAO BATISTA DOS SANTOS, 374 - CENTRO, SAO JOAO DE IRACEMA - SP, CEP: 15315-000 Telefone: 1738756131 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26	003.000.186	CARNE BOVINA ACÉM CORTADA EM CUBOS	KG	1200	31,00	37.200,00
29	003.000.337	CARNE SUÍNA PALETA SEM OSSO CORTADA EM CUBOS	KG	1600	19,85	31.760,00
Total do Proponente						68.960,00
Item	Código	GOMARKET LTDA CNPJ: 57.986.284/0001-54 JOSE VICENTE DOS SANTOS, 481 - CENTRO, TURIUBA - SP, CEP: 15280-023 Telefone: 1120621245 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	003.000.230	ABÓBORA PAULISTINHA	KG	100	4,75	475,00
3	003.000.336	AÇAFRÃO 50GR	UN.	30	3,50	105,00
7	003.000.091	ALFACE PCTE 850G	PCTE	850	8,50	7.225,00
8	003.000.066	ALHO DESCASCADO PCTE 1KG	UN.	250	23,00	5.750,00
10	003.000.065	ARROZ TIPO 1 5KG	UN.	1000	26,95	26.950,00
15	003.000.125	BATATA INGLESA	KG	1500	3,50	5.250,00
16	003.000.354	BEBIDA LACTEA LITRO	UN.	800	4,55	3.640,00
17	003.000.231	BETERRABA	KG	300	4,35	1.305,00
18	003.000.237	BISCOITO DE CHOCOLATE TIPO ROSQUINHA PCTE 500GR	UN.	250	5,40	1.350,00
19	003.000.334	BISCOITO DE LEITE OU COCO TIPO ROSQUINHA 500GR	UN.	250	5,50	1.375,00
22	003.000.355	BOLACHA MAISENA SEM LACTOSE 400GR	PCTE	100	4,95	495,00
23	003.000.056	BOLACHA SALGADA TIPO CRACKER 400GR	PCTE	350	4,65	1.627,50
31	003.000.232	CENOURA	KG	320	5,45	1.744,00
32	003.000.076	CHEIRO VERDE PCTE 250G	PCTE	420	7,20	3.024,00
34	003.000.218	CHUCHU	KG	30	5,20	156,00
35	003.000.033	COCO RALADO 100GR	UN.	80	4,75	380,00
36	003.000.031	COLORIFICO 500G	UN.	250	7,85	1.962,50
38	003.000.220	COUVE MANTEIGA PCTE 850G	PCTE	80	10,30	824,00
43	003.000.093	FARINHA DE AVEIA 500G	UN.	40	9,50	380,00
45	003.000.017	FARINHA DE TRIGO 1KG	UN.	500	3,30	1.650,00
47	003.000.174	FERMENTO BIOLÓGICO SECO 10GR	PCTE	60	1,00	60,00
52	003.000.177	GOIABA VERMELHA	KG	900	10,10	9.090,00
59	003.000.357	LEITE INTEGRAL UHT ZERO LACTOSE LT	UN.	450	6,75	3.037,50
60	003.000.197	LEITE U.A.T. OU U.H.T. LEITE DE VACA INTEGRAL 1LTD TIPO LONGA VIDA	UN.	10000	4,85	48.500,00
63	003.000.339	LOURO EM FOLHA 4GR	PCTE	15	1,70	25,50
75	003.000.225	MILHO VERDE DZ	DZ	70	14,55	1.018,50
79	003.000.141	NOZ MOSCADA EM PO 30GR	PCTE	15	3,99	59,85
87	003.000.303	PEPINO JAPONES	KG	60	7,50	450,00
102	003.000.216	RÚCULA PCTE 850G	PCTE	25	12,00	300,00
104	003.000.010	TANGERINA PONKAN	KG	300	10,50	3.150,00
107	003.000.235	VAGEM	KG	50	28,00	1.400,00

Município de Magda

Rua 7 de Setembro, 981 - CEP 15310-000 - Magda - SP

Tel. (17) 3487-9020 - www.magda.sp.gov.br

CNPJ 45.660.628/0001-51



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MAGDA

Folha n.º 1057
Proc. PM n.º 08125
W

Conforme Lei Municipal nº 1.253, de 02 de março de 2018

Quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1408

Página 6 de 7



MUNICÍPIO DE MAGDA

Total do Proponente		132.759,35			
Item	12412 Código	POLO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA CNPJ: 58.329.006/0001-97 travessa, 15 SALA 2 - CENTRO, JAPURA - PR, CEP: 87225-000 Telefone: 4499929065 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário Valor Total
89	003.000.309	POLPA DE FRUTA ABACAXI Marca: MAQUEA	KG	300	27,00 8.100,00
91	003.000.438	POLPA DE FRUTA ACEROLA Marca: MAQUEA	KG	180	26,50 4.770,00
92	003.000.439	POLPA DE FRUTA CAJÚ Marca: MAQUEA	KG	300	26,50 7.950,00
Total do Proponente		20.820,00			
Item	12413 Código	T C O PEREIRA DISTRIBUIDORA E COMERCIO CNPJ: 53.935.503/0001-15 JOSE DE OLIVIERA MARQUES, 803 - CENTRO, GASTAO VIDIGAL - SP, CEP: 15330-000 Telefone: 1738481127 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário Valor Total
62	003.000.358	LINGUIÇA TIPO TOSCANA PCTE 5KG Marca: CONFINA	UN.	240	116,00 27.840,00
72	003.000.234	MELANCIA Marca: CEASA	KG	3000	2,40 7.200,00
88	003.000.403	PERA WILLIAMS Marca: CEASA	KG	800	7,80 6.240,00
Total do Proponente		41.280,00			

Autorizo a que se processe a despesa no valor total de **R\$ 1.036.261,85** (um milhão trinta e seis mil duzentos e sessenta e um reais e oitenta e cinco centavos) bem como a emissão de empenhos globais.

Magda (SP), 26 de fevereiro de 2025.

RODOLFO FERREIRA KAMA
Prefeito Municipal

Município de Magda
Rua 7 de Setembro, 981 - CEP 15310-000 - Magda - SP
Tel. (17) 3487-9020 - www.magda.sp.gov.br
CNPJ 45.660.628/0001-51